



**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.033/2021**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.033/2021, que teve como objeto a Seleção de proposta mais vantajosa para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação serviços funerários com fornecimentos de urnas funerárias, de interesse da secretaria municipal de assistência social, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

EMPRESA 01: M P C NASCIMENTO, CNPJ: 13.215.018/0001-52, situada na Rua Genésio Carvalho, Nº 87, **Complemento:** fundos, Bairro Santa Terezinha, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V.UNT	V. TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA Especificação: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TVT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULAÇÃO TIPO PARRAEIRA, DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90 M , NA PARTE SUPERIOR 1,96 M ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR: SEXTAVADO. COTA PRINCIPAL.	UND	108	335,00	36.180,00
2	URNA FUNERÁRIA Especificação: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TVT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULAÇÃO TIPO PARRAEIRA, DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90 M , NA PARTE SUPERIOR 1,96 M ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR: SEXTAVADO. COTA RESERVADA.	UND	36	335,00	12.060,00
3	URNA FUNERÁRIA 1,30 M Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULA TIPO PARRAEIRA.	UND	30	165,00	4.950,00
4	VESTUÁRIO ADULTO MASCULINO OU FEMININO (MORTALHA).	UND	144	35,00	5.040,00
5	VESTUÁRIO INFANTIL MASCULINO OU FEMININO (MORTALHA).	UND	30	37,00	1.110,00
6	SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO).	UND	60	359,00	21.540,00
7	TRANSLADO URBANO (RESGATE, ENTREGA E ENTERRO) SERVIÇOS.	UND	100	48,00	4.800,00
9	TRANSLADO INTERMUNICIPAL – POR KM SERVIÇO. COTA PRINCIPAL.	KM	25.500	1,20	30.600,00
10	TRANSLADO INTERMUNICIPAL – POR KM SERVIÇO. COTA RESEVADA.		8.500	1,20	10.200,00
TOTAL R\$ 126.480,00(cento e vinte e seis mil e quatrocentos e oitenta reais).					



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69




Processo nº 0106042021
Fls. nº 394
Visto

EMPRESA 02: NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 30.368.334/0001-83, situada na Rua Magalhães de Almeida, Nº 646, Bairro Centro, CEP: 65.700-000, Bacabal-MA, foi vencedora no item conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V.UNT	V. TOTAL
8	TRANSLADO RURAL ATÉ 50KM SERVIÇO	UND	70	69.00	4.830,00
R\$ 4.830,00(quatro mil e oitocentos e trinta reais).					

Assim sendo, proclamamos as empresas: M P C NASCIMENTO, CNPJ: 13.215.018/0001-52, situada na Rua Genésio Carvalho, Nº 87, **Complemento:** fundos, Bairro Santa Terezinha, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA e NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 30.368.334/0001-83, situada na Rua Magalhães de Almeida, Nº 646, Bairro Centro, CEP: 65.700-000, Bacabal-MA, vencedoras do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 24 de junho de 2021.



Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 004/2021